

EDITAL DE PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO PARA LICENCIAMENTO DE OBRAS AUDIOVISUAIS ATIVIDADE: AUDIOVISUAL

O Serviço Social do Comércio do Paraná – SESC, Administração Regional no Estado do Paraná, torna pública a **prorrogação** e **retificação** das inscrições para a **EDITAL DE SELEÇÃO PARA LICENCIAMENTO DE OBRAS AUDIOVISUAIS.**

Onde se lê

- 4. CRONOGRAMA
- 4.2 Encerramento das inscrições: 30 de junho de 2021.
- **4.3** Divulgação de resultados: a partir de **30 de julho de 2021** no site www.sescpr.com.br/cultura/editais.
- **4.4** Período de exibição **a partir de outubro de 2021**, em programação a ser definida pela Comissão de Organização.
- **7.2.5 CPB** Certificado de Produto Brasileiro.
- **13.2.1** Fornecer ao SESC/PR, em até 7 (sete) dias úteis, a contar da data de publicação do Edital de Resultado, a obra audiovisual selecionada, em link para download, em resolução Full HD (1920x1080), proporção de tela 16:9 e 4:3, taxa de quadros: 24fps, 25fps e 30fps, nos formatos: MOV / MP4.

Leia-se

4. CRONOGRAMA

- 4.2 Encerramento das inscrições: 30 de julho de 2021.
- **4.3** Divulgação de resultados: a partir de **1º de setembro de 2021** no site www.sescpr.com.br/cultura/editais.
- **4.4** Período de exibição **a partir de novembro de 2021**, em programação a ser definida pela Comissão de Organização.
- 7.2.5 Informação remanejada para o item 13.2.1
- **13.2.1** Fornecer ao SESC/PR, em até 7 (sete) dias úteis, a contar da data de publicação do Edital de Resultado, **o Certificado de Produto Brasileiro (CPB)** e **a obra audiovisual selecionada**, em link para download, em resolução Full HD (1920x1080), proporção de tela 16:9 e 4:3, taxa de quadros: 24fps, 25fps e 30fps, nos formatos: MOV / MP4, sob pena de desclassificação.





As demais disposições do **EDITAL DE SELEÇÃO PARA LICENCIAMENTO DE OBRAS AUDIOVISUAIS** permanecem inalteradas.

Curitiba, 25, JUNHO

de 2021.

Emerson Sextos

Diretor Regional

Luane Lima da Silva Gerente em Exercício

SESC PR

Maristela W. C. Bruneri Diretora de Educação Cultura e Ação Social Sesc PR